
 

1 

 

 
 

 
   

Zápis č. 12/2024 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 
  

   

 

 
Datum:      02. 07. 2024  

  

Přítomni:    prof. Adámek, doc. Sysel, Dr. Drábková, prof. Čermák, doc. Pilík, doc. Tučková, Dr. Marek, 

prof. Vašek, PhDr. Fabián, Mgr. Bernatík, Dr. Konečný, Mgr. Svěráková, doc. Beníček, Ing. 

Kadlčíková, prof. Sedlařík, Ing. Bartošová, doc. Knápková, doc. Kubalčík, prof. Humpolíček,  

  

Omluveni:   Ing. Macháčková, prof. Sáha, Mgr. Navrátil M., Ing. Vodinská, Mgr. Svěráková, Ing. Jašková 

   Dr. Kocourek 

 

On line: doc. Vojtěšek 

 

   

    

Úkoly a informace z oblasti strategického rozvoje  

 

 

01/11/2024 

EK AS UTB ve Zlíně na svém zasedání přijala k počtu přijímaných studentů do 1. ročních všech stupňů 

studia usnesení EK AS UTB č. 01/06/2024:  

„EK AS UTB doporučuje respektovat počty studentů přijatých do prvních ročníků všech stupňů studia dle 

Tabulky, která je přílohou zápisu. Pokud dojde k poklesu KEN o více jak 3 %, bude se na pokutě podílet ta 

součást, která způsobila podkročení/překročení počtu studentů uvedených v tabulce.“ 

Toto usnesení bude projednáno per rollam formou AS UTB ve Zlíně. 

Na vědomí 

 

 

03/11/2024 

Aktuálně není možno podat plnou projektovou žádost ITI OP TAK z uvolněné dotace MMZ ve výši 72 mil. 

Kč s termínem pro podání do 20. 9. 2024. Magistrát (sekce ITI) by musela v rámci ITI vypsat nové výzvy a 

nechat vše schválit, což je proces cca na půl roku.  

Pro vypsání druhého kola ITI OP TAK je nutné sesbírat podklady, a to do 20. 07. 2024. 

Na vědomí 

 

01/12/2024 

Výjezdní zasedání vedení UTB a děkanů jednotlivých součástí se uskuteční ve dnech 24.9. – 25.9. 2024. 

Všem bude rozeslán informativní mail. 

Na vědomí 

 

 



 

2 

 

05/11/2024 

FAI předložila věcný záměr akreditace DSP Bezpečnostní technologie, systémy a management. Připomínky 

mohou členové KR zasílat na e-maily rektor@utb.cz; prorektor-pedagogika@utb.cz a vojtesek@utb.cz 

nejpozději ve čtvrtek 27. června 2024. 

Připomínky byly projednány na KR a žádost může být následně připravena pro předložení RVH. 

Na vědomí 

 

04/08/2024 

Magistrátu města Zlín byla zaslána žádost o prodloužení termínů pro podávání projektových žádostí pro ITI 

OP JAK, a to do 31.10. 2024.  

Řídicí výbor pro ITI MMZ schválil prodloužení termínu pro podávání projektových žádostí pro ITI OP 

JAK. Žádosti lze podávat do 31. 10. 2024. 

Na vědomí 

 

01/10/2024 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje výzvu k předložení návrhů na udělení Ceny ministra 

školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající vzdělávací činnost na vysoké škole pro rok 2024. Vyplněný 

nominační formulář je třeba zaslat nejpozději do 30. září 2024 odboru vysokých škol na emailovou adresu 

cena_vs@msmt.cz 

Na vědomí 

 

02/10/2024 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje výzvu k předložení návrhů na udělení Ceny ministra 

školství, mládeže a tělovýchovy pro vynikající studenty a absolventy studia ve studijním programu a za 

mimořádné činy studentů pro rok 2024. Vyplněný nominační formulář je třeba zaslat nejpozději do 31. 

srpna 2024 odboru vysokých škol na emailovou adresu cena_vs@msmt.cz 

Na vědomí 

 

04/10/2024 

Nová Kolektivní smlouva nebyla k 01. 06. 2024 uzavřena.  

Na vědomí 

 

06/10/2024 

V souladu se Statutem UTB ve Zlíně a návrhem LK AS UTB budou vypsána v průběhu měsíce června 2024 

výběrová řízení na pozice ředitelů součásti KMZ, Knihovny a UNI. 

Na vědomí 

 

02/12/2024 

U příležitosti konání celosvětové konference Polymer Processing Society (Společnost pro zpracování 

polymerů) PPS39 ve městě Cartagena v Kolumbii obdržel profesor Petr Sáha nejvyšší ocenění 2024 PPS 

Fellow. 

Na vědomí 

 

 

Úkoly a informace z oblasti tvůrčích činností:  

  

06/11/2024 

Do 30. 06. 2024 mohou součásti předložit žádosti o interní výzkumné projekty financované z DKRVO. 

Na vědomí 

 

07/11/2024 

Dle nálezu MŠMT došlo k nedočerpání FÚUP SVV z roku 2017 na jedné ze součástí univerzity. Finanční 

prostředky budou vráceny MŠMT. 

S ohledem na pravděpodobné ukončení programu SVV v roce 2024 je třeba věnovat čerpání prostředků v 

letošním roce maximální pozornost. Podrobné informace byly sděleny v rámci porady tajemníků. 

Na vědomí 

 

mailto:cena_vs@msmt.cz


 

3 

 

08/08/2024 

V rámci přípravy aktualizace SR pro hodnocení pracovní činnosti akademických a vědeckých pracovníků 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně proběhla dvě jednání s koordinátory součástí zodpovědnými za IS HAP. 

Návrh aktualizace bude projednán s děkany, řediteli součástí a odbory. 

Na vědomí 

 

09/08/2024 

Podpora Zlínského kraje v rámci programu CIT pro ZK – bude aktualizována SR definující pravidla pro 

čerpání dotace, a to s ohledem na riziko čerpání v rozporu s pravidly dotace. 

Na vědomí 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti rozvoje:  

 

08/11/2024 

V souladu s časovým rámcem NPO byl zasán návrh smlouvy s FI MU na využívání softwarových nástrojů 

Thesis, Odevzdej a Mikrocertifikáty. 

Na vědomí 

 
04/06/2024 

Je připravována Metodika k mikrokreditům týkající se celoživotního vzdělávání na UTB, současně 

probíhá mapování procesů CŽV na jednotlivých fakultách (děkani a proděkani byli požádáni o součinnost), 

je nutné dořešit časovou hodnotu jednoho kreditu. 

Na vědomí 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti pedagogické:  

 

20/04/2024 

U všech nově akreditovaných/reakreditovaných studijních programů realizovaných od AR 2024/2025 

vytvořit QRAM studijního programu a QRAM (výsledky učení) v sylabech všech předmětů 1. ročníku 

těchto studijních programů v IS/STAG (v české i anglické verzi). Postupovat v souladu se SR/36/2023. 

T: 30. 06. 2024 (QRAM nových studijních programů), 20. 08. 2024 (QRAM u všech předmětů 1. 

ročníku)    

O: děkani  

 

08/10/2024 

Dokument „Doporučení k využití nástrojů umělé inteligence AI na UTB ve Zlíně“ bude po překladu do AJ 

graficky zpracován a vyvěšen. 

Na vědomí 

 
06/06/2024 
Směrnice rektora „Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských, diplomových a rigorózních prací“, je 
v současné chvíli ve fázi dopracovávání příloh (úpravy všech typů šablon závěrečných prací pro všechny 
součásti).  
Na vědomí 
 

09/10/2024 

„Dodatek Zprávy o vnitřním hodnocení UTB 2024“ odsouhlasila RVH i VR UTB, následně byl zaslán na 

AS UTB k projednání a odsouhlasení. 

Na vědomí 

 

 



 

4 

 

03/12/2024 

Prorektorka prezentovala výsledky hodnocení kvality výuky za LS 2023/2024. Na poradách proděkanů bude 

diskutována prezentace výsledků hodnocení a případná úprava způsobů a termínů prezentace výsledků 

v rámci součástí.  

Prorektorka apelovala na důslednou práci s komentáři studentů a na informování studentů, zda a jakým 

způsobem budou připomínky studentů vypořádány. 

Na vědomí 

 

• Součástí zápisu je příloha „Hodnocení kvality výuky LS 23/24 

• Počty přihlášek k 30.06.2024 

 

 

Úkoly a informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů:  

  

 

10/10/2024 

V rámci digitalizace vzdělávání budou podporovány zejména 3 typy aktivit do konce roku 2024: 

1. CŽV kurzy zejména pro firmy a organizace, které je poptávají (KNTB, školy apod.) 

2. Podpora z PPSŘ tzv. ambassadorů, kdy prorektorka Juříková žádá o "vytipování" proinovativních 

vyučujících na fakultách a jejich propojení s Ing. Svirak (digitalizace@utb.cz) 

3. Prezentační video o UTB 

Na vědomí 

 

04/12/2024 

V současnosti se pracuje na videu „Strategie udržitelnosti“, které bude možné využít ve výuce. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti internacionalizace:  

 

09/11/2024 

UTB ve Zlíně podala odvolání proti Vyhodnocení žádosti o projekt mobilit osob programu Erasmus+ 

vysokoškolské vzdělávání pro vysokoškolské studenty a zaměstnance, KA1 – vzdělávací mobilita 

jednotlivců, Výzva 2024. Důvodem odvolání je výše alokovaných prostředků, která je o 24, 5 % nižší než ve 

Výzvě 2023 a o více než 29% nižší než ve Výzvě 2022 (viz přehled níže). 

• Výzva 2024 (2024-1-CZ01-KA131-HED-000211879): 531 508 EUR 

• Výzva 2023 (2023-1-CZ01-KA131-HED-000129253): 703 605 EUR 

• Výzva 2022: (2022-1CZ01-KA131-HED-000063473): 753 132 EUR 

Na vědomí 

 

10/11/2024 

Na základě vyhodnocení žádostí KA171 uspěly projektové žádosti FAI – Maroko a FAME – Ázerbájdžán. 

Na vědomí 

 

 

 

Informace děkanů, ředitele KMZ a Knihovny 

 

 

FT 

 

• prof. Čermák velmi pozitivně ohodnotil Kurz první pomoci, který je určen zaměstnancům. 

 

 

mailto:digitalizace@utb.cz


 

5 

 

FHS 

 

• FHS pořádá letní kurzy angličtiny 

 

 

 

FMK  

 

• Absolvent ateliéru Průmyslový design Fakulty multimediálních komunikací (FMK) Univerzity 

Tomáše Bati (UTB) ve Zlíně Štěpán Dlabaja obdržel prestižní mezinárodní ocenění iF DESIGN 

STUDENT AWARD 2024 za projekt AREALMS, který realizoval v rámci své disertační práce s 

názvem Design dětské hračky na principu rozšířené reality 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti ekonomické a provozní:  

   

 

15/10/2024 

Vyšla SR/04/2024 Daňový režim zaměstnaneckých benefitů. 

Na vědomí 

 
11/08/2024 

Letošní odstávka menzy v měsících červenec–srpen proběhne v termínech: 

U4, U5, U12, U13 15.07.2024 – 16.08.2024 

U2   19.07.2024 – 23.08.2024 

GARNI   01.07.2024 – 09.08.2024 

Na vědomí 

 

09/08/2024 

Na Tender areně byla zveřejněna zakázka s názvem UTB – Novostavba objektu U1. Předmětem zakázky je 

novostavba budovy U1 Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, nabídky je možno podávat 

do 10. 07. 2024. 

Na vědomí 

 

05/12/2024 

Ing. Macíková požádala o uvolnění z funkce vedoucí ekonomického oddělení k datu 26.06. 2024 

Na vědomí 

 

06/12/2024 

Na U12 probíhají demoliční práce, na samotnou rekonstrukci bude vypsána veřejná zakázka. 

Na vědomí 

 

07/12/2024 

U11 – vybrána firma která byla požádána o doplnění informací, po splnění bude do 14 dnů podepsána 

smlouva. 

Na vědomí 

 

 

Úkoly a informace z oblasti personální 

 

08/12/2024 

Vedoucí Personálního oddělení upozornila na čerpání dovolené na zotavenou a na vyčerpání zůstatků z roku 

2023. 

Na vědomí 



 

6 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti legislativní a kontrolní:  

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti propagace:  

 

• Probíhá aktualizace webových stránek UTB. 

• Byly zprovozněny stránky „Fyzické bezpečnosti“ (sekce „Důležité informace“). 

 

 

 
Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 10. září 2024 od 9:00.  
 

Ve Zlíně dne 20. 08. 2024 

Zapsala: Roubalíková Iveta 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  


